
Maturitní zkouška z druhého cizího jazyka – německý jazyk 

 

Profilová zkouška z druhého cizího jazyka se skládá ze dvou částí: písemné práce a ústní 
zkoušky. Na celkovém hodnocení se podílí písemná zkouška 40 % a ústní zkouška 60 %.  
Úroveň maturitní zkoušky z druhého cizího jazyka odpovídá úrovni B1 (dle Společného 
evropského referenčního rámce).  
 

Písemná práce  
Časový limit písemné práce z druhého cizího jazyka je 90 minut. Minimální rozsah slov 
písemné práce je 200 slov.  
Žák dostane jedno zadané téma. Při písemné práci může žák používat překladový slovník. 

Ústní zkouška 

Časový limit na přípravu na ústní zkoušku z cizího jazyka je 15 minut. Při přípravě může žák 
používat překladový slovník.  
Ústní zkouška z cizího jazyka trvá 15 minut.  

Žák si losuje jedno ze stanovených témat. K vylosovanému tématu obdrží žák pracovní list.  
 

 



Maturitní okruhy – Německý jazyk 

 

1.     Die Tschechische Republik 

2.     Prag 

3.     Die Bundesrepublik Deutschland 

4.     Berlin 

5.     Österreich, Wien 

6.     Die Schweiz, Luxemburg und Liechtenstein 

7.     Sport 

8.     Schulwesen 

9.     Reisen und Touristik 

10. Gesundheit 

11. Verpflegung 

12. Einkaufen 

13. Arbeit und Beruf 

14. Dienstleistungen 

15. Gesellschaft und Politik 

16. Natur und Umwelt 

17. Ausgewählte Epoche der deutschen Literatur 

18. Ich und mein Lebenslauf 

19. Die Familie 

20. Wohnen 

21. Massenmedien 

22. Die Freizeit 

23. Menschliche Beziehungen 

24. Christliche Tradition im Laufe des Jahres 

25. Unsere Schule 


